ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
404062, Волгоградская обл., р.п. Быково, ул. Советская, д. 65 тел.: 8 (84495) 3-14-93
ОКПО 04125141, ОГРН 1053478417024, ИНН/КПП 3402010861/340201001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«29» мая  2018 года № 196

«О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды Быковского городского поселения
Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2022 годы».

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Администрации Волгоградской области от 14.03.2017 № 132-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 20 февраля 2016 г. № 56-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства жителей Волгоградской области» на 2016-2020 годы», администрация Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, в связи с недостаточностью бюджетного финансирования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  на 2018-2022 годы».
1.1. Внести изменения в раздел 3 «Этапы и сроки реализации Программы» приложение № 1 «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» утвержденное постановлением администрации Быковского городского поселения № 393 от 05.12.2017г. и изложить в следующей редакции:
- Раздел 3 «Этапы и сроки реализации Программы»

Программа реализуется в 2020-2022 годы, по этапам с возможностью внесения изменений в объемы и сроки реализации:
первый этап – 2020 год;
второй этап - 2021 год;
третий этап - 2022 год;

1.2. Приложение 1 «Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» утвержденной постановлением администрации Быковского городского поселения № 393 от 05.12.2017г.  изложить в новой редакции согласно приложения 1 к данному постановлению.
1.3. Приложение 2 «Сведения о показателях (индикаторах) программы «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2017 год» к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» утвержденной постановлением администрации Быковского городского поселения № 393 от 05.12.2017г. изложить в новой редакции согласно приложения 2 к данному постановлению.
1.4. Приложение 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» утвержденной постановлением администрации Быковского городского поселения № 393 от 05.12.2017г. изложить в новой редакции согласно приложения 3 к данному постановлению.
1.5. Приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» утвержденной постановлением администрации Быковского городского поселения № 393 от 05.12.2017г. изложить в новой редакции согласно приложения 4 к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Быковского городского поселения и подлежит официальному  обнародованию.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Быковского
городского поселения                                                                      В.В. Сергиенко
Приложение 1
к постановлению администрации
Быковского городского поселения
от «29» мая 2018г. № 196

Паспорт муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
Быковского городского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2022 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области

	Участники Программы
	Администрация Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, физические и юридические лица

	Программы, в том числе федеральные целевые программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Быковского городского поселения, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Паспорт приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденный президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 18.04.2017 №5)

	Цели программы
	Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на территории Быковского городского поселения путем реализации ежегодно (в период с 2018 по 2022 годы) комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству.
- Повышение уровня благоустройства нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования Быковского городского поселения и дворовых территорий многоквартирных домов

	Задачи программы
	- обеспечение формирования единых подходов и ключевых
приоритетов формирования комфортной городской среды на территории Быковского городского поселения с учетом приоритетов территориального развития;
- обеспечение вовлечения граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий;
- обеспечение проведения мероприятий по благоустройству
территорий в соответствии с едиными требованиями.

	Срок реализации Программы
	Программа реализуется в 2018-2022 годы.
1 этап – 2020 год;
2 этап – 2021 год;
3 этап – 2022 год.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- Количество дворовых территорий МКД подлежащих благоустройству
- Общая площадь дворовых территорий МКД подлежащих благоустройству
- Численность населения МКД
- Количество территорий общего пользования подлежащих благоустройству
- Общая площадь территорий общего пользования подлежащих благоустройству

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования программы на 2018-2022 годы составит 132 538,8 тыс. рублей,
в том числе:
федерального бюджета – 131 213,6 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1 325, 2 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий;
- Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий и
проездов к дворовым территориям по отношению к общему
количеству дворовых территорий и проездов к дворовым
территориям, нуждающихся в благоустройстве;
- Увеличение доли площади благоустроенных дворовых
территорий и проездов к дворовым территориям по отношению
к общей площади дворовых территорий и проездов к дворовым территориям, нуждающихся в благоустройстве;
- Увеличение доли благоустроенных общественных территорий
от общего количества таких территорий;
- Увеличение доли населения, проживающего в жилом фонде с
благоустроенными дворовыми территориями и проездами к
дворовым территориям по отношению к общей численности
населения Быковского городского поселения;

Приложение 2
к постановлению администрации
Быковского городского поселения
от «29» мая  2018г. № 196

С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) программы
«Формирование современной городской среды
Быковского городского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области на 2017 год»

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021 год
	2022 год

	1

	Количество дворовых территорий МКД подлежащих благоустройству
	ед.
	0
	0
	1
	2
	2

	2
	Общая площадь дворовых территорий МКД подлежащих благоустройству

	Кв.м.
	0
	0

	Дворовая территория МКД квартала Б по ул. Ленина

	31812

	ул. Щербакова, д. 2
ул. Куйбышева, д. 3
ул. Мира, д. 78

ул. Куйбышева, д. 2
ул. Куйбышева, д. 4
ул. Куйбышева, д. 6
ул. Куйбышева, д. 8

	4272

15279

	ул. Щербакова, д. 15
ул. Щербакова, д. 17

Дворовая территория МКД квартала А по ул. Ленина

	3950

31136

	3
	Численность населения в МКД
	человек
	0
	0
	243
	112
	433

	4
	Количество территорий общего пользования подлежащих благоустройству
	Ед.
	0
	0
	1
	2
	2

	5
	Общая площадь территорий общего пользования подлежащих благоустройству

	Кв.м.
	0
	0

	Прилегающая территория к автовокзалу р.п. Быково

	5000

	Городской парк, расположенный на пересечении улиц Московская, Братская,  Куйбышева

Прилегающая территория Быковской средней школы № 1

	9000

3000

	Прилегающая территория к зданиям по ул. Куйбышева

Прилегающая территория Быковской средней школы № 3

	5000

2000

	6
	Доля финансового и (или) трудового участия
заинтересованных лиц в выполнении
работ по
благоустройству дворовых территорий

	проценты

	Определяется собственниками
многоквартирного дома
(не менее 1 %)

Приложение 3
к постановлению администрации
Быковского городского поселения
от «29» мая  2018г. № 196

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый непосредственный результат
	Основные направления реализации

	Благоустройство общественных территорий р.п. Быково

	Городской парк, расположенный на пересечении улиц Московская, Братская,  Куйбышева
	Администрация Быковского городского поселения
	2021
	Приведение территорий общего пользования в соответствие с Правилами благоустройства. Улучшение качества жизни населения
	Проведение комплекса работ по благоустройству территорий общего пользования населения

	Прилегающая территория к зданиям по ул. Куйбышева
	Администрация Быковского городского поселения
	2022
	Приведение территорий общего пользования в соответствие с Правилами благоустройства. Улучшение качества жизни населения
	Проведение комплекса работ по благоустройству территорий общего пользования населения

	Прилегающая территория к автовокзалу р.п. Быково
	Администрация Быковского городского поселения
	2020
	Приведение территорий общего пользования в соответствие с Правилами благоустройства. Улучшение качества жизни населения
	Проведение комплекса работ по благоустройству территорий общего пользования населения

	Прилегающая территория Быковской средней школы № 1
	Администрация Быковского городского поселения
	2021
	Приведение территорий общего пользования в соответствие с Правилами благоустройства. Улучшение качества жизни населения
	Проведение комплекса работ по благоустройству территорий общего пользования населения

	Прилегающая территория Быковской средней школы № 3
	Администрация Быковского городского поселения
	2022
	Приведение территорий общего пользования в соответствие с Правилами благоустройства. Улучшение качества жизни населения
	Проведение комплекса работ по благоустройству территорий общего пользования населения

	Благоустройство дворовых территорий р.п. Быково

	ул. Щербакова, д. 2
ул. Куйбышева, д. 3
ул. Мира, д. 78
	Администрация Быковского городского поселения
	2021
	Приведение дворовых территорий МКД в соответствие с Правилами благоустройства. Улучшение качества жизни населения
	Проведение комплекса работ по благоустройству территорий МКД

	ул. Щербакова, д. 15
ул. Щербакова, д. 17

	Администрация Быковского городского поселения
	2022
	Приведение дворовых территорий МКД в соответствие с Правилами благоустройства. Улучшение качества жизни населения
	Проведение комплекса работ по благоустройству территорий МКД

	Дворовая территория МКД квартала Б по ул. Ленина
	Администрация Быковского городского поселения
	2020
	Приведение дворовых территорий МКД в соответствие с Правилами благоустройства. Улучшение качества жизни населения
	Проведение комплекса работ по благоустройству территорий МКД

	ул. Куйбышева, д. 2
ул. Куйбышева, д. 4
ул. Куйбышева, д. 6
ул. Куйбышева, д. 8

	Администрация Быковского городского поселения
	2021
	Приведение дворовых территорий МКД в соответствие с Правилами благоустройства. Улучшение качества жизни населения
	Проведение комплекса работ по благоустройству территорий МКД

	Дворовая территория МКД квартала А по ул. Ленина
	Администрация Быковского городского поселения
	2022
	Приведение дворовых территорий МКД в соответствие с Правилами благоустройства. Улучшение качества жизни населения
	Проведение комплекса работ по благоустройству территорий МКД

Приложение 4
к постановлению администрации
Быковского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от «29» мая  2018г. № 196

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»
(объемы финансирования будут утверждены отдельным нормативно-правовым актом администрации Быковского городского поселения).

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик – координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований
(тыс.рублей)

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

	ГРБС
	Пз Пр
	ЦСР
	ВР
	год
	год
	год
	год
	год

	Всего в том числе:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Администрация Быковского городского поселения

	0
	0
	441,7
	378,5
	505

	Дворовые территории

	381,7
	234,61
	421,03

	Общественные территории

	60,0
	144
	84

	Федеральный бюджет

	0
	0
	43732,7
	37482,7
	49998,2

	Дворовые территории

	37792,7
	23226,45
	41682,17

	Общественные территории

	5940,0
	14256,0
	8316